
Ünnepi küldöttgyűlés a kamarában
Bács-Kiskun A rendezvény során áttenkintették az évet, és kitüntetéseket is átadtak az arra érdemeseknek
A Bács-Kiskun Vármegyei  
Kereskedelmi és Iparkamara 
– BKMKIK – minden évben el-
ismerő díjat ad át az arra érde-
mes vállalkozásoknak. Az idei 
rendezvénynek december 10-
én a szervezet székháza adott 
helyet.

BARTA ZSOLT

Gaál József, a kamara elnö-
ke köszöntötte az ünnepségen 
résztvevőket. Mint mondta, na-
gyon sok jó vállalkozás működik 
vármegyénkben. Szükség van az 
értékteremtő tevékenység elis-
merésére, fogalmazott az elnök. 
– Az ünnepi küldöttgyűlés na-
gyon jó alkalom erre – mondta, 
majd ezt követően áttért a szer-
vezeti élettel kapcsolatos törté-
nések ismertetésére.

Az idén ősszel voltak a kamarai 
választások, amelynek eredmé-
nyeként a Magyar Kereskedelmi 
és Iparkamara, amely a hálózat 
csúcsszervezete, megújult. Nagy 
Elek személyében új vezetője van 
a hazai rendszernek, a munkáját 
hét alelnök segíti.

Ezt követően az elnök köszön-
tötte a szakképző iskolák azon 
diákjait, akiket az augusztusi, 
kecskeméti Hírös Vacsora bevé-
teléből támogathatott a kamara, 
a Kecskeméti Csárda és a Mer-
cedes Benz gyár. Mint ismert, 
800-an vásároltak vacsorajegye-
ket, 139 cég, vállalkozó pedig tá-
mogatói jeggyel segítette a jóté-
konysági ügyet. Így összesen 14 
szorgalmas, jól tanuló, de nehe-
zebb anyagi körülmények között 
élő, szakképzésben tanuló fiatal 
kapott anyagi támogatást a ren-
dezvényen.

Elismeréseket kaptak
A Bács-Kiskun Vármegyei Ke-

reskedelmi és Iparkamara kitün-
tető díjait az alábbi cégek és vál-

lalkozók kapták:
A Magyar Kereskedelmi és 

Iparkamara Emlékplakett el-
ismerést átvette Héjja János, a 
kecskeméti Peki Restaurant Kft. 
alapítója.

A Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara Elnöki Aranyérem 
elismerését kapta Takács Gyula, 
a kecskeméti HILTI Szerszám 
Kft. ügyvezetője.

A Bács-Kiskun Vármegye 
Gazdaságfejlesztéséért Díjat 
a SOLTÚT Útépítő, Fenntartó 
és Kereskedelmi Kft. kapta, 
amelyet Rencsár Judit ügyveze-
tő vett át.

A Bács-Kiskun Vármegyei 
Szakképzésért Díjat Baranyiné 
Hellényi Viktória, a Bajai Szak-
képzési Centrum kalocsai Kos-
suth Zsuzsanna Technikumá-
nak szakmai igazgatóhelyettese 
vette át.

A Bács-Kiskun Vármegyei  
Kereskedelmi és Iparkamaráért 
Díjat Csáki Imréné kamarai ügy-
félszolgálati vezető vehette át.

A Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara 
Elnöki Érem elismerést Józsa 
László izsáki villanyszerelő mes-
ter és Benedek Tamás kecske-
méti fogtechnikus mester kap-
ták meg.

A Bács-Kiskun Vármegyei 
Innovációs Díjat a bajai GTKB 
Ganz Transelektro Közlekedési 
Berendezéseket Gyártó Kft. 
kapta. A díjat Pencz Rudolf ügy-
vezető vette át.

Az Év Ipari Vállalkozása Díjat 
a kiskunhalasi Halaspack Cso-
magolóanyag Bt. érdemelte ki. 
A díjat Lengyel Péter cégvezető 
vette át.

Az Év Kereskedője Díjat a ka-
locsai SZIG-VÍZ-KER Kereske-

delmi és Szolgáltató Kft. kapta.
Az Év Vendéglátója Díjat a 

fülöpszállási Kígyós Csárda Ke-
reskedelmi és Vendéglátóipari 
Kft. érdemelte ki. Hodován Lász-
ló ügyvezető vette át az elisme-
rést.

Az Év Szolgáltatója Díj János-
halmára került, a BODENG Szol-
gáltató és Kereskedelmi Kft.-
hez. Az elismerést Bodrogi Zsolt 
ügyvezető vette át.

Az Év Beszállítója Díjat a 
kecskeméti Dirner Daru Keres-
kedelmi és Szolgáltató Kft. 
kapta. A díjat Dirner Judit ügyve-
zető vette át.

Az Év Menedzsere Díjat 
Bátay Szabolcs János, a kecs-
keméti MEDITRES Egészségügyi 
Szolgáltató Kft. ügyvezetője ve-
hette át.

Az Év Kézművese Díjat az 
idén Inotai Csabáné Vincze 

Zsuzsanna bajai grillázs- és mé-
zeskalács-készítő, valamint a 
kiskunhalasi Fejes Józsefné ha-
gyományőrző kapta.

A 2024-es évben Az Év Gya-
korlati Képzőhelye Díjat a kis-
kőrösi Eckerle Indusrie Keres-
kedelmi és Szolgáltató Kft. 
érdemelte ki. Az elismerést 
Klam Zita cégvezető vette át.

Az Év Szakképző Iskolája  
Díjat a Bajai Szakképzési Cent-
rum Kalocsai Dózsa György 
Technikum és Kollégiuma kap-
ta. Az elismerést Fekete Antal 
igazgató vette át.

Az Ipar Kiváló Mestere Díjat a 
kecskeméti Zsisska Árpád bőr-
díszműves mester érdemelte ki.

A Bács-Kiskun Vármegyei  
Kereskedelmi és Iparkamaráért 
Partner Díjat Péjó Zoltán, a Ka-
locsai Kereskedelmi és Tanács-
adási Bt. ügyvezetője kapta.

Az Év Kamarai Dolgozója Díj-
ban Bugarszkiné Szőke Hajnal-
ka kamarai pályaorientációs ta-
nácsadó részesült.

Elnöki dicsérő oklevélben 
részesült a Bajapress Nyomda-
ipari Szolgáltató Kft., a bajai 
BALU-T Utánpótlás Sportegye-
sület és Kiss Barnabás bajai 
fodrászmester.

Három kamarai kitüntetettet 
kérdeztük arról, számított-e 
arra, hogy elismerést kap.

HÉJJA JÁNOS, A KECSKEMÉTI PEKI 
RESTAURANT KFT.  

ALAPÍTÓJA
– Sok éve tagja a cégem a 

kamarának, én magam is a 
szervezet vezetőségi tagja va-
gyok. Nagy megtiszteltetésnek 
érzem a Magyar Kereskedelmi 
és Iparkamara Emlékplakett el-
ismerést, amelyet kaptam. Ez 
tulajdonképpen egy életműdíj – 
mondta az üzletember.

LENGYEL PÉTER, A KISKUNHALASI 
HALASPACK CSOMAGOLÓANYAG 

BT. CÉGVEZETŐJE
– Bár a cégünk a kamara 

tagja sok éve, mégsem szá-
mítottunk arra, hogy díjazot-
tak leszünk. Meglepődtünk, és 
örömmel fogadtuk az elisme-
rést. Ez sokat jelent erkölcsileg 
számunkra, amely egy hosszabb 
távú stratégia elismerése is egy-
ben.

BARANYINÉ HELLÉNYI VIKTÓRIA, 
 A KALOCSAI KOSSUTH  

ZSUZSANNA TECHNIKUM  
SZAKMAI IGAZGATÓHELYETTESE
– Öröm és megtiszteltetés volt 

számomra a díj, amely kifejezi a 
kamarával való több évtizedes, 
eredményes partneri munkát. 
Kifejezi a szakmai munkában 
és a duális képzésben folytatott 
együttműködés színvonalát.

A kamarai elismerő díjakban részesült személyek� Fotó: Bús Csaba

IDÉN VÁLASZTÁSOK voltak a hazai kamarai 
szervezetben. Gaál Józsefet, a BKMKIK várme-
gyei elnökét kértük, hogy erről is beszéljen.
– NOVEMBERTŐL – a kamarai választások ered-
ményeként – országos szinten új elnöke és hét 
új alelnöke van a kamarának. Az új vezetés 
célja az, hogy a vállalkozásokhoz közelebb 
hozzák a kamarák működését. Az elmúlt 24 év 
után történt a váltás. Ennek a korszaknak kö-
szönhető, hogy ma 23 területi kamara műkö-
dik stabil gazdasági alapokkal, komoly szak-
mai feladatokat teljesítenek a szervezetek. 
A szakképzésben játszanak fontos szerepet, a 
Széchenyi Kártya konstrukció közvetítését se-
gítik elő. A Bács-Kiskun Vármegyei Kereskedel-
mi és Iparkamarában az elnökség harmada 
cserélődött ki, a hét új tag közül három hölgy. 
Mindenki mögött komoly szakmai múlt áll. 
A vármegyei kamarai vezetés minden olyan 

szakmai javaslatot támogat a jövőben is, 
amely megkönnyíti a vállalkozások életét. 
A felvetés után a kamarai munkatársak feldol-
gozzák a javaslatot, hogy minél előbb továbbít-
hassuk a törvényhozók felé. Kitűzött célunk 
továbbra is, hogy csökkentsük a bürokráciát 
és a vállalkozások adóterheit. Külön program-
elem az energiaköltségek lefaragása. Ezekkel 
a kérdésekkel kapcsolatban a kamara javasla-
tokat tett le a kormány asztalára. Támogatjuk 
a sikeres programokat, így segítjük a szakkép-
zés színvonalának az emelését, szorgalmazzuk 
a Széchenyi Kártya konstrukció szélesítését, a 
bejelentett Demján Sándor Programban pedig 
részt kívánunk venni. A következő négy évben 
is az a tervünk, hogy erősebb, hatékony szak-
mai munkával, jól látható eredményekkel 
emeljük a kamara ismertségét és elismertsé-
gét, mondta Gaál József, a BKMKIK elnöke.

SIPOS ZSOLTOT, a Bács-Kiskun Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara titkárát arra kér-
tük, hogy röviden foglalja össze a 2024-es év 
történéseit.
A BKMKIK titkára elmondta, hogy kamarai 
választások voltak az idén, de a szervezetben 
nagy átalakulás nem történt. Az országos 
változások eredményeként az eddiginél sok-
kal összehangoltabb hálózati munka jöhet 
létre a területi kamarák között. Erre törek-
szik a BKMKIK. A 2024-es év a nehézségek 
ellenére eredményes volt, értékelte az elmúlt 
hónapokat a vezető. A Széchenyi Hitelkártya 
konstrukciók területén országosan is kiemel-
kedő eredményeket ért el a vármegyei iparka-
mara, ugyanis nagyon sok forrással sikerült 
elősegíteni a cégek fejlődését. Emellett a 
Nemzetgazdasági Minisztériummal együtt-
működve a vármegyei szervezet elindított egy 

sikeres vállalkozásfejlesztési programot. 
Bács-Kiskunban nagyon sok tájékoztató 
program, workshop került megrendezésre, 
sok esetben egyéni szakmai tanácsadások is 
történtek. A jó hír az, hogy 2025-ben folytató-
dik a programsorozat, mondta a kamara tit-
kára, aki ezt követően kérdésünkre rátért a 
kecskeméti székház megújulására. Történel-
mi jelentőségűnek nevezte az ingatlan felújí-
tását, mert ilyen mértékben és minőségben 
eddig ezt senki sem tette meg az elmúlt 50 
évben. Hangsúlyozta, hogy saját forrásból 
finanszírozták a teljes tetőcserét, az épület 
teljes hűtés- és fűtésrendszerének az átalakí-
tását, illetve a ház előtti park megújítását. 
Ezzel a BKMKIK is hozzájárult Kecskemét 
városképi megújulásához, mondta Sipos 
Zsolt, a BKMKIK titkára.

Gaál József, a BKMKIK elnöke a kamarai választásról Sipos Zsolt, a BKMKIK titkára az idei évről
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Sikeres cégek a vármegyében
Bács-Kiskun 2025 második felében fellendülhet a gazdaság
Bács-Kiskun gazdasági él-
mezőnye – A TOP 100 sike-
res vállalkozás címmel ren-
dezett szakmai konferenciát 
a Bács-Kiskun Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara. 
A szervezet minden évben 
megjelenteti a vármegye 
gazdaságát áttekintő kiad-
ványát, amely egy üzletem-
ber, egy befektetni kívánó 
számára jó áttekintést ad a 
térség gazdasági viszonya-
iról.

BARTA ZSOLT

A TOP 100 – Bács-Kiskun 
vármegye gazdasága 2024 
című kiadványt Gaál József, 
a Bács-Kiskun Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara 
elnöke mutatta be, majd tőle 
vette át a szót az egyik meghí-
vott előadó.

Fókuszban a gazdaság – 
Aktuális folyamatok Bács-Kis-
kun vármegyében címmel 
Kása Katalin, a Központi 
Statisztikai Hivatal Kommu-
nikációs és Architekturális 
Igazgatóság Felhasználói 
Kapcsolatok Főosztályának 
főosztályvezetője tartott elő-
adást. Makrogazdasági ki-
tekintésében arra hívta fel a 
figyelmet, hogy a Covid–19 
világjárvány miatt ugyan volt 
egy jelentős visszaesés, de 
ezt egy jelentős fellendülés 
követte. Ez a pozitív folyamat 
azonban megtört a szom-
szédban, 2022 februárjában 
kitört háború és az energia-
ár-robbanás miatt. Az előadó 
elhelyezte Bács-Kiskunt a ha-
zai gazdaság térképén. Mint 
mondta, az egy főre jutó GDP 
alapján a 9. térség a várme-
gyék között. Az országos GDP 
3,9 százalékát, míg a vidé-
ken megtermelt GDP 6,1 szá-
zalékát adja a vármegye.

Bács-Kiskun vármegye gaz-
dasága a 2023. évi társasá-
giadó-bevallások adatai alap-
ján címmel Benda Ferencné, 
a NAV Bács-Kiskun Várme-
gyei Adó- és Vámigazgatósá-
gának igazgatója mutatta be 
a gazdasági folyamatokat. Ez 
egyébként jól nyomon követ-
hető a TOP 100-as kiadvány-
ban is. A sok érdekes adat 
között szerepel egyebek mel-
lett az, hogy tavaly 13 ezer 
345 vállalkozás 85, 6 ezer 
főt foglalkoztatott. A vállal-
kozások 90 százaléka 10 fő 
alatti létszámmal végezte a 

tevékenységét. Ugyanakkor 
a foglalkoztatottak több mint 
háromnegyede a 10 fő feletti 
cégeknél dolgozott. A feldol-
gozóiparban az alkalmazot-
tak 41,4, a kereskedelem, 
gépjárműjavítás területén 
17,1, míg az építőiparban 
10,8 százalékuk dolgozott. 
Tavaly a cégeknél 487 milli-
árd 269 millió forintnyi bér-
költséget számoltak el. Az 
egy főre jutó bérköltség – 5,7 
millió Ft – 18,8 százalékkal 
haladta meg az előző évit – 
mondta az igazgatónő.

Az utolsó előadást Hogyan 
teremthet értéket az AI az 
iparban? címmel Tar Péter, a 
Dyntell Software üzletfejlesz-
tési igazgatója tartotta. Ahogy 
fogalmazott, az AI a vállalatok 
digitális idegrendszerét képe-
zik. Mint mondta, egy vezető 
azt várja el a mesterséges 
intelligenciától, hogy a vál-
lalatában valós időben akár 
csoportvezetői döntéseket 
hozzon. Ez a termelés felgyor-
sítását jelenti, igaz, sok dolgo-
zó munkáját is helyettesíteni 
tudja. Az előadó esettanulmá-

nyokat mutatott be. Kiemelte 
az Országos Mentő Szolgálat-
tal történő együttműködésü-
ket, amely meglátása szerint 
a leginkább digitalizált állami 
cég. Az időjárás, a forgalom, a 
különböző események adata-
it elemzik, így előrejelzéseket 
adhatnak a mentősöknek, 
hogy nagy valószínűséggel hol 
lesz szükség a munkájukra.

A Fornetti Kft.:  
bővülő exportpiac

A száz legnagyobb várme-
gyei vállalatok sorát gyara-

pítja a Fornetti Kft., amely 
a kamara tagja. A cég a 
2022-es TOP 100-as 18. 
helyről a 8. helyre lépett 
2023-ban.

A látványos előrelépés tit-
káról kérdeztük Kovács Zol-
tán ügyvezető igazgatót.

A siker kulcsa az előrelá-
tó tervezésben és a gyors 
alkalmazkodásban rejlik. 
Az infláció és az élelmi-
szeripari kihívások ellené-
re sikeresen igazítottuk ár-
képzésünket a költségek 
változásaihoz, miközben ex-

portpiacainkat bővítettük. 
Ma már 17 országban érhe-
tők el termékeink, amelyek 
között több mint 200 állan-
dó és számos szezonális 
újdonság található. Moder-
nizáltuk gyártási folyama-
tainkat, az automatizálás 
révén pedig növeltük a ha-
tékonyságot, amit vásárló-
ink minőségben és ár-érték 
arányban is érzékelhetnek.

Egyértelműen sikeres 
évet zárunk, hiszen árbe-
vételünk tovább nőtt, még 
a vásárlóerő csökkenése 
és a növekvő adók ellenére 
is. Jövőre továbbra is növe-
kedésre törekszünk mind 
árbevételben, mind volu-
menben – mondta a cég ve-
zetője.

A TOP 100-as lista  
új tagja

A kecskeméti székhelyű 
Hetech Trend Kft. az idén ke-
rült fel a TOP 100-as listára, 
és rögtön a 89. helyet foglal-
ta el. Incze Miklós ügyvezető 
igazgatót kérdeztük, hogy a 
mezőgazdasági beruházáso-

kat végző vállalat sikereinek 
mi volt a titka, milyen évet 
vár az idén, és milyenre szá-
mít jövőre?

– A piacokat nagymérték-
ben meghatározták az ag-
rárpályázatok, amelyek elő-
nyös módon érintették a cég 
megrendeléseit. Több part-
ner megkeresett a beruhá-
zásaik – csarnokok, szárítók 
stb. – építése érdekében. A 
piaci igények jelentős részét 
sikerült lefednünk. Ezért ke-
rültünk fel az illusztris TOP 
100-as listára. A beruházá-
si hajlandóságot jelentősen 
befolyásolja a pályázatok ki-
írása. A 2022-es, 2023-as 
évek nagyon erősek voltak, 
az ideit is az eredményesség 
szempontjából szintén jónak 
lehet nevezni, fogalmazott az 
igazgató. Incze Miklós hozzá-
tette: a 2025-ös évben nem 
kizárt, hogy kevesebb lesz 
a megrendelésük. Időnként 
ugyanis előfordulnak felszál-
ló, majd ezt követően leszál-
ló ágak is a gazdaságban.

A rendezvényt az MBH Bank  
támogatta.

Bemutatták a TOP 100 – Bács-Kiskun vármegye gazdasága 2024 című kiadványt a kamara kecskeméti székházában� Fotók: Bús Csaba

A NEMZETKÖZI gazdasági helyzet 
nem erősíti a hazai termelők pozíció-
it. Vajon mi a helyzet Bács-Kiskun-
ban a 2024-es évvel kapcsolatban? 
Erről kérdeztük Gaál Józsefet, a 
BKMKIK elnökét.
A KAMARA vezetője lapunknak el-
mondta, hogy az idei év egy recesszi-
ós időszak, amelyet jól tükröznek a 
számok is. A járműipar teljesítménye 
csökkent az elmúlt hónapokban, 
ugyanakkor jó hír, hogy az élelmi-
szeriparé 23 százalékkal emelkedett, 
ezen belül az exportnövekedés 29 
százalék volt. Csökkent az építőipar 
teljesítménye, viszont a vendégéjsza-
kákat tekintve a turizmus felfelé íve-
lő tendenciát mutat. Itt a külföldi 
vendégek száma 23 százalékkal nőtt 
az idén.
KÉRDÉSÜNKRE A gazdasági szakem-

ber megjegyezte, hogy a vármegyei 
kamarai tagok részéről érkeztek jel-
zések a jelenlegi nehéz helyzet enyhí-
tése érdekében. Sajnos hiányoznak 
az uniós pénzek, de a kormányzati 
tőkejuttatás jellegű források ezeket 
jól tudják helyettesíteni. A vissza 
nem térítendő támogatások lennének 
a legjobb megoldások, ugyanakkor 
az is igaz, hogy az egészséges, fejlő-
dőképes cégek a visszatérítendő pén-
zekből is képesek fejlődni.
EZT KÖVETŐEN az elnök rátért egy so-
kakat érintő ügyre. Mint mondta, az 
aktuális béremelések tervei minden 
cégvezetőt foglalkoztatnak. A vállal-
kozók körében az az általános véle-
mény alakult ki, hogy a magyar dol-
gozók megérdemlik a magasabb 
bért, de sok magyar kkv számára ko-
moly kihívás lesz ezt megvalósítani. 

Ehhez gyorsítva szükséges fejleszteni 
a hatékony működési feltételeket, a 
fejlett technológiát, a megfelelő mar-
ketinget, a magas szintű cégszerve-
zést, ami igazán versenyképessé ten-
né a hazai kkv-k jelentős részét. Van-
nak kivételek a cégek között is, ame-
lyek nemzetközi versenyben is sikere-
sek.
A VÁRMEGYEI gazdasággal kapcsolat-
ban az elnök kiemelte, hogy tavaly 
– a TOP 100-as kiadvány adatai 
alapján – az árbevételét 100-ból 63 
nagyvállalat képes volt növelni. 
Negyvenkilenc társaság a dolgozók 
létszámát is bővítette, 55-nek a nye-
resége is növekedett. A TOP 100-as 
körön kívül termelő kkv-k esetében 
is hasonlóan színes a paletta. Akik 
megfelelő versenyképes termékstruk-
túrával rendelkeznek, azok előre ha-

ladtak, mondta Gaál József. Nagyon 
sok cég a német piachoz kapcsoló-
dik, ott pedig azt láthatjuk, hogy fő-
leg az autóiparban jelentősek a gon-
dok. A piaci szűkülés mellett a ter-
melési költségek, így az energia és 
az alapanyagok árai is növekedtek, 
csakúgy, mint a bérek. Ez utóbbi ese-
tében a bruttó átlagbér 15 százalék-
kal emelkedett 2023-ban az előző év-
hez képest. Hogy mire számítanak a 
vállalkozások jövőre? Egy széles kör-
ben végzett felmérésből az látszik, 
hogy az első félévben inkább stagná-
lást prognosztizálnak a cégvezetők, 
de a második félévben pozitív elmoz-
dulás várható idehaza, és talán a 
nagy exportpiacnak számító Lajtán 
túli világban is – mondta végül Gaál 
József, a Bács-Kiskun Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara elnöke.

Gaál József: a jövő év második felében felfelé indulhat meg a gazdaság fejlődése

	1.	 Mercedes-Benz Manufacturing Hungary Kft. 	 Kecskemét	 1942,9
	2.	 Duna Aszfalt Zrt.	 Tiszakécske	 214,5
	3.	 AXIÁL Kft.	 Baja	 144,2
	4.	 KNORR-BREMSE Fékrendszerek Kft.	 Kecskemét	 108,4
	5.	 Hungary - Meat Kft.	 Kiskunfélegyháza	 92,2
	6.	 ACPS Automotive Kft.	 Kecskemét	 89,4
	 7.	 NT Kft.	 Kiskunfélegyháza	 79,3
	8.	 FORNETTI Kft.	 Kecskemét	 54,1
	9.	 MERKBAU Zrt.	 Kiskunhalas	 54,0
	10.	MASPEX OLYMPOS Kft.	 Nyárlőrinc	 51,7

A TOP 100-AS LISTA ELSŐ TÍZ 
NAGYVÁLLALATA 2023-BAN

Forrás: TOP 100

nettó árbevétel milliárd Ft

Gaál József, a BKMKIK elnöke
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A KRÉTA rendszer  
működése volt  
a fórum témája

A KRÉTA a legkorszerűbb 
informatikai technoló-
giákat ötvöző elektro-

nikus iskolai osztálynapló, 
amelyet a köznevelésben és 
a szakképzésben is hatéko-
nyan lehet használni, az álta-
lános iskoláktól kezdve egé-
szen a különböző szakképző 
intézményekig.

A Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkama-
ra Szakképzési Igazgatósága 
a duális képzők és szakkép-
ző intézmények felől érkezett 
igény alapján szervezett ága-
zati fórumot az eKréta Duális 
modul használatáról.

Az eseményen a bemuta-
tókat közösen, a felkért szak-
képző intézmények és duá-
lis partnerük eKréta-felelős 
munkatársai tartották. Az elő-
adók a gyakorlati példák be-
mutatásán keresztül adtak 
segítséget a duális szakkép-
zés szereplőinek munkájához 
olyan jógyakorlatokkal, ame-
lyek során az általános fel-
használói ismeretek mellett a 
sajátos kérdésekre is választ 
adtak.

A rendezvény célja volt, 
hogy mindkét fél megismer-
je, milyen feladatai, lehető-
ségei vannak a tanulmányi 
rendszerben, tisztában le-
gyenek azzal, melyek azok 
az információk, amelyeket 
csak az iskola, illetve csak a 
duális képzőhely rögzíthet. 
Az eKrétában a szakmai tevé-
kenységek mellett a szakmát 
tanuló fiatal oktatáson való 
részvételét, mulasztását és 
tanulmányi előrehaladását is 
rögzíteni kell. A korrekt napló-
vezetés azért is fontos, mert 
az állami adóhatóságnak 
hozzáférése van a tanulmá-
nyi rendszerhez a duális kép-
zők által igénybe vett adóked-
vezmény ellenőrzéséhez.

A fórum előadója volt Do-
bos László, a kiskunfélegyhá-
zi Szent Benedek PG Tech-
nikum igazgatóhelyettese, 
Tóthné Breuer Anita, a HILTI 
Szerszám Kft. duális képzési 
koordinátora, Fülöpné Hor-
váth Mónika, a Kiskunhalasi 
SZC Kiskőrösi Wattay Tech-
nikum igazgatóhelyettese 
és Madácsi Imre, az Eckerle 
Industrie Kft. oktatója.� B. Zs.

Egyetemisták  
mutatták be  
projektterveiket

A Kamara a vállalkozáso-
kért egyetemi tantárgy 
zárórendezvényét tartot-

ták meg a napokban a Bács-
Kiskun Vármegyei Kereskedel-
mi és Iparkamara (BKMKIK) 
székházában.

A Neumann János Egyetem 
és a kamara által közösen in-
dított képzésben részt vevő 
hallgatók csoportokat alkotva 
mutatták be elkészült projekt-
jeiket, számot adva szakmai 
tudásukból. A feladat az volt, 
hogy egy működőképes vál-
lalkozás kereteit dolgozzák ki, 
az ötlettől a piackutatáson át 
a gyakorlati megvalósításig. 
A szakmai tárgy oktatói Kristóf 
Péter és Zahorecz Balázs egye-
temi tanárok voltak ebben a 
szemeszterben.

Mint ismert, a BKMKIK im-
már 4. alkalommal indította el 
a Kamara a vállalkozásokért 
tantárgyat, amelynek célja, 
hogy a felsőoktatásban tanuló 
hallgatók vállalkozói szemléle-
tének és látásmódjának kiala-
kításához segítséget nyújtson.

Három csoport mutatta be 
projektjét. A Külföldi látványos-
ságok a saját nyelveden – app 
című projektet a TIYL csapat 
dolgozta ki. Az ötletgazdákat 
Juszkó Anita, a Four Points by 
Sheraton Kecskemét szállo-
da igazgatója, a Magyar Szál-
lodák és Éttermek Szövetsé-
gének alelnöke támogatta a 
mentorálásával. A második 
versenymű címe a „Legjobb 
módja a főzésnek” – különle-
ges szolgáltatást kínáló webol-
dal volt. A Your Chef csapatá-
nak mentora Korenika Attila, 
a Schnitta Sámuel Magyar 
Éttermi Kultúráért Egyesület 
elnöke volt. A harmadik üzleti 
projekt pedig az Ahol az ideá-
lis albérlet rád talál című, úgy-
nevezett applikációfejlesztés 
volt. A FlatRadar csoport vál-
lalkozói ötletének a segítésére 
Ballai Máté infokommunikáci-
ós tanácsadó mentort kérték 
fel. A pályaműveket egyetemi 
tanárokból és vállalkozókból 
összeállított szakmai zsűri hall-
gatta végig. A szakemberek az 
ötletek egyediségét, megva-
lósítását elemezte. Emellett a 
fenntarthatóság lehetőségét 
is megvitatták a hallgatókkal a 
szakmai rendezvényen.� B. Zs.

GAZDASÁGI

Mestereket avattak
Kecskemét Négy hivatás munkatársai vettek át oklevelet

Mesteravatás helyszíne volt 
a Bács-Kiskun Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara 
(BKMKIK). Négy hivatás elkö-
telezett munkatársai vették 
át a magas tudásért járó ok-
levelet a napokban, Kecske-
méten. Újabb 36 szakember 
viseli a mester címet, amely 
rangot és elismerést ad a szak-
embernek. Ehhez száznyolc-
van órás elméleti és gyakorlati 
szakmai képzésen kellett részt 
venniük az előző hónapok so-
rán, majd vizsgát tenni egy 
mestervizsgabizottsági grémi-
um előtt.

BARTA ZSOLT

Mesteravató ünnepségnek 
adott helyet a BKMKIK kecs-
keméti székháza a napokban. 
A rendezvény ünnepélyes ke-
retek között zajlott le. Ördög 
Dóra, a BKMKIK szakképzési 
igazgatója köszöntötte a jelöl-
teket. Mint mondta, a magyar 
nemzetgazdaság stratégiai 
érdeke a minőségi szakkép-
zés. A mestervizsgáztatás a 
gazdaságot képviselő kama-
rák törvényben meghatározott 
feladata, kompetenciája, ame-
lyet kiemelt feladatként kezel-
nek. A mestervizsga a szak-

emberek szakmai fejlődési 
folyamatában jelentős mérő, 
értékelő és minősítő szintet 
hivatott képviselni. A képzett 
mesterek szakmai tudásuk, 
munkakultúrájuk birtokában 
hozzájárulnak a vállalkozások 
eredményes vezetéséhez, hi-
vatásuk továbbörökítéséhez, 
a foglalkoztatáshoz, a munka-
helyteremtéshez. Kamaránk 
fő törekvése, hogy a mester-
vizsga mind a közvélemény, 
mind pedig a vállalkozói társa-
dalom értékrendjében a tény-
leges jelentőségével arányos 
megítélés alá essék – fogal-
mazott Ördög Dóra.

Köszöntőjében Tasi László, 
a vármegyei kamara kézmű-
ipari alelnöke méltatta dicsérő 
szavakkal a szakembereket. 
Hangsúlyozta, a mesterek sze-
repe jelentős, mert a lakossági 
igények kiszolgálásában döntő 
szerepet játszanak. Most 17 
bádogost avatnak, miközben 
ez a hivatás hiányszakmának 
számít. A mesterekhez a lakos-
ság nagyobb bizalommal for-
dul, mert a mestercím egyben 
a magas szintű tudás, a lelki-
ismeretes, megbízható munka 
jelképe is.

A rendezvényen két jól is-
mert szakembert, Vargáné 

Balázs Mária fodrászt és Faze-
kas István szakácsot avattak 
aranykoszorús mesterré.

Ezt követően adták át a dí-
szes okleveleket a 17 bádo-
gos, a 8 festő, mázoló és ta-
pétázó, a 6 kozmetikus és az 
5 speciális lábápoló szakem-
bernek, akiket Tasi László ka-
marai alelnök avatott mester-
ré. Az eskü szövegét egy festő, 
mázoló és tapétázó mester, 
a soltvadkerti Lakatos Attila 
mondta.

Lapunk megkérdezte Faze-
kas István aranykoszorús sza-
kácsmestert, illetve Lakatos 
Attila festő, mázoló és tapétá-
zó mestert a rendezvény után.

Fazekas István, a tiszakécs-
kei Fazekas Étterem alapítója 
szakmai hitvallásaként hang-
súlyozta: „mindig azt mond-
tam a munkatársaimnak és a 
tanulóknak, hogy első a ven-
dég. Amit csak lehet, mindent 
meg kell tenni azért, hogy a 
hozzánk betérő vendég min-
dent megkapjon. A mai napig 
ez vezet engem és a munka-
társaimat.” Az évtizedek alatt 
több mint félszáz tanuló kép-
zésében vállalt szerepet a 
mester, aki maga is a szakma 
nagynevű képviselőinél tanult. 
Az évek során dolgozott Orosz-

országban, Mongóliában és 
Kínában. 2012-ben az Év Ven-
déglátója, 2015-ben az Ipar 
Kiváló Mestere címet nyerte el, 
és 2022 óta az Első Magyar 
Fehérasztal Lovagrend tag-
ja. A Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkama-
ra elnökségi tagja és küldötte 
2016-tól 2024-ig, jelenleg he-
lyi és országos küldötte.

Lakatos Attila soltvadker-
ti festő, mázoló és tapétázó 
mester, aki harminc éve dol-
gozik a szakmában. Tanulókat 
szeretne képezni, hogy a tudá-
sát átadja a fiataloknak, ezért 
is lett mester. A hivatás külön-
leges szépséggel bír. Amikor 
bemegy egy lelakott épület-
be, és elvégzi a munkát, akkor 
végül egy felújított világos ott-
hont hagy maga után. Egy új 
ház esetében a festő után már 
csak a csillár, a függöny és 
a villanykapcsoló felhelyezé-
se történik a beköltözés előtt. 
Ez a munka maga az alkotás, 
ezért javasolja a fiataloknak. 
A mesterképzés előtt azt gon-
dolta, hogy szinte mindent tud. 
A mesterképzés során jött rá 
arra, hogy bővítheti a tudását 
szakmailag, a képzés során új 
pedagógiai és vállalkozási is-
meretekre is szert tett.

A mesteravató ünnepség boldog résztvevői egy közös felvételen� Fotó: Barta Zsolt

Bemutatjuk a kamara elnökségének új tagjait
Bács-Kiskun Ki és milyen tervvel kívánja segíteni a BKMKIK tevékenységét?

Az őszi kamarai válasz-
tás eredményeként a 
BKMKIK elnökségébe 

a 22 tagból hét új személyt 
választottak meg. Ebben a lap-
számban is két új tagot kér-
deztünk arról, miért vállalták a 
tisztséget, mit terveznek a jö-
vőben tenni elnökségi tagként.

Kecskeméten, a szépség-
iparban dolgozik Kotán Kata 
kozmetikusmester, aki 32 éve 
lett egyéni vállalkozó. A mester-
képesítést 2007-ben szerez-
te meg, ezt követően kapcso-
lódott be a gyakorlati képzés 
rendszerébe, és erősítette meg 
a kamarai kapcsolatait. Mint 
mondta, 2022-ben kamarai 
szakértőnek kérték fel, ame-
lyet örömmel vállalt. A szak-
mai megtiszteltetés erősítet-
te benne a gondolatot, hogy a 
szépségipar képzésében mind 
aktívabb legyen, az idén pedig 

bekerült a vármegyei iparka-
mara elnökségébe. Mint fogal-
mazott, egyéni vállalkozóként 
arra kívánja felhívni a figyel-

met a kamarán belül, hogy 
a szépségipari kisvállalkozá-
sok is olyan pályázati támoga-
tásokhoz jussanak, amelyek 

segítségével a vállalkozása-
ikat fejleszthetik. Ezt szeret-
né közvetíteni a döntéshozók 
felé a BKMKIK támogatásával. 
Kotán Kata kozmetikusmester 
szívügye a duális képzés. Na-
gyon sok lelkes és tehetséges 
tanulóval találkozott az évek 
során. A mai diákok nyitottak, 
érdeklődőek, akárcsak a ko-
rábbi tanulói voltak, annyiban 
azonban mégis különböznek, 
hogy a mostani fiatalok meste-
rien kezelik a social media plat-
formjait, a neten nagyon sok 
információt találnak, amely 
segítségükre lehet elméleti és 
gyakorlati tudásuk gyarapításá-
ban. Kotán Kata megjegyezte, 
hogy a duális képzés jelenle-
gi bonyolultságán is szeretne 
változtatni, mert sok kozme-
tikustársát az adminisztráció 
riasztja el attól, hogy fiatalokat 
képezzen.

Hodován László a Kígyósi 
Csárda tulajdonosa: 1995 óta 
tagja a cégem a kamarának, 
azaz a szervezet alapítása óta. 
2008-ban kamarai küldött let-
tem, illetve több bizottságba 
is beválasztottak. Így például 
a szavazatszámláló bizottság 
elnöke vagyok most. Az idén 
elnökségi tagnak jelöltek, meg 
is választottak – mondta a cég-
vezető. Hodován László annak 
idején azért is lépett be a vál-
lalkozásával a kamarába, mert 
úgy érezte, hogy valahova tar-
tozni kell. A vállalkozókat kép-
viselni kell egy szervezetnek, 
erre való a kereskedelmi és 
iparkamara. Mára a szervezet-
ben megérett az idő a változás-
ra, és Nagy Elek személyében 
egy új országos elnök vezeti 
az érdekképviseleti rendszert. 
Parragh László korábbi elnök-
nek köszönet jár, mert vezeté-

se alatt sok mindent kiharcolt a 
kamarai képviselet. Így például 
a vendéglátás területén 27 szá-
zalékról 5-re csökkent az áfa. 
Hodován László hozzátette: 
ha a kamarai tagság jóval na-
gyobb lenne, akkor összefogva 
elérhetnék, hogy mielőtt a kor-
mány hoz egy döntést, azelőtt 
egyeztessen a képviselettel. 
Meglátása szerint az osztrák 
vagy a német kamarák műkö-
dése a követendő példa. Ott a 
helyi kamaráknak egy gazda-
sági törvényt az elfogadás előtt 
jóvá kell hagyniuk, mondta az 
elnökségi tag.

– Mi, vállalkozók nem aka-
runk mást, csak hagyjanak 
dolgozni. Jómagam az előzetes 
egyeztetés folyamatát támogat-
nám, amely minden vállalkozó-
nak megkönnyítené az életét – 
mondta végül Hodován László, 
a kamara elnökségi tagja.�B. Zs.

Kotán Kata Hodován László
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Ötven gyereknek 
szereztek örömet 
a kamara  
munkatársai

Évek óta jó szokás, hogy 
a Bács-Kiskun Várme-
gyei Kereskedelmi és 

Iparkamara kalocsai képvise-
lete Mikulás-ünnepet rendez 
a gyerekeknek. Így az év vége 
közeledtével immár tizenket-
tedik alkalommal keresték 
meg a szervezet munkatársai 
vállalkozó partnereiket, hogy 
támogatásukkal segítsék bol-
dogabbá tenni a rászoruló 
gyermekek Mikulás-várását, 
karácsonyát.

Mészáros Mónika, a kama-
ra kalocsai képviselet-vezető-
je, az ünnepség fő szervező-
je lapunknak elmondta, hogy 
hagyományosan a Családsegí-
tő és Gyermekjóléti Szolgálat 
munkatársaival együttműköd-
ve rendezik meg a rászoruló 
gyermekek számára a Miku-
lással való – sokszor megha-
tó – találkozást, karácsonyi té-
májú filmvetítéssel párosítva.

A tavalyi évben először Papp 
Róbert zenepedagógus, író, 
költő, előadóművész segítsé-
gével egy interaktív, zenés, 
verses, játékos Mikulás-váró 
műsort varázsoltak a kisgyer-
mekeknek, és természetesen 
ajándékkal is kedveskedett 
nekik a Mikulás. Kalocsa óvo-
dáiból az óvónők kísértek el 
50 gyermeket, akik találkoz-
hattak a Mikulással.

Az idén azonban a kalo-
csai Eperföldi Általános Iskola 
két első osztálya érkezett a 
tanítónőkkel az ünnepségre, 
amelyet a BKMKIK Kalocsai 
Képviseletének rendezvény-
termében tartottak. A kamara 
partnerei, a vállalkozók ebben 
az évben is kivételes nagylel-
kűségükről tettek adománya-
ikkal tanúbizonyságot.

Az ünnep támogatói vol-
tak a Budamobil-Cargo Kft., 
a Logipack Packaging Kft., a 
ZONIKA Kft., a Car-Ász Color 
Kft., az Optic World Kft., a 
Primech CNC Kft. és a Future 
Tech Kft. Ők segítették az 50 
db, igazán gazdag csomag be-
szerzését.

A kamara vezetése köszöni 
a nagylelkű támogatást.� B. Zs.

Év végi munkarend  
a kamara ügyfél-
szolgálati irodáiban

A Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparka-
mara ezúton tájékoztatja 

ügyfeleit, hogy az év végi és az év 
eleji munkanapokon, 2024. de
cember 23. és 2025. január 3.  
között telefonos ügyeleti rendet 
tart fenn. A kecskeméti, a kalo-
csai, a bajai és a kiskunhalasi 
ügyfélszolgálati irodái ebben az 
időszakban zárva tartanak.

Utolsó munkanap:  
2024. december 20., péntek.

Első munkanap:  
2025. január 6., hétfő.

Sürgős esetekben munka-
társaink munkanapokon, 
7:30–16:00 óra között az aláb-
bi telefonszámokon hívhatók:

• Kecskeméti ügyfélszolgá-
lat: +36-70/702-8412

• Kalocsai ügyfélszolgálat:  
+36-70/930-1802

• Kiskunhalasi ügyfélszolgá-
lat: +36-70/938-4766

• Bajai ügyfélszolgálat: 
+36-70/702-8411

• Okmányhitelesítés:  
+36-70/702-8401

• Szakképzési igazgatóság: 
+36-70/320-0479

• Gazdasági igazgatóság:  
+36-70/654-0899

• Kommunikáció:  
+36-70/930-1804

• Titkárság: 
+36-70/938-4754

Bővebb információ a kamara 
honlapján, a www.bkmkik.hu ol-
dalon olvasható.

Kellemes ünnepeket és bé-
kés, boldog új esztendőt kíván 
a Bács-Kiskun Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara veze-
tősége és minden munkatársa!

Jövő évi adóváltozások
Kecskemét Adószakmai napot rendeztek az iparkamarában

Hogyan adózunk jövőre? Me-
lyek a változások? Egyebek 
mellett ezekre a kérdésekre is 
választ kaptak azok az érdek-
lődők, akik részt vettek azon 
az adószakmai napon, ame-
lyet a Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara 
rendezett a napokban.

BARTA ZSOLT

A jövő évi adóváltozások minden 
hazai céget és a magyar csalá-
dok többségét érintik. Az ügy ak-
tualitása érdekében rendezett 
adószakmai napot a kamara 
a szervezet vármegyei székhá-
zában, Kecskeméten. Az Adó-
zást érintő jogszabályváltozás 
a 2025. évre című tájékoztatót 
személyesen 17 fő, míg online 
formában 116 érdeklődő hall-
gatta végig. A szakértő előadó, 
ahogy évek óta, most is Szabó 
Gábor, a Nemzeti Adó- és Vám-
hivatal Tájékoztatási Igazgató-
sága Dél-alföldi Tájékoztatási 
Osztályának osztályvezetője volt. 
A rendezvényen a NAV munka-
társa egyebek mellett beszélt a 
személyi jövedelemadó változá-
sáról. Fontos dátumként emlí-
tette 2025. július 1-jét, amikor is 
a családi adóalap-kedvezmény 

a mostani szinthez képest 50 
százalékkal emelkedik meg, 
majd pedig 2026. január 1-től 
a jelenlegi duplájára nő. Ezzel 
együtt a fogyatékos gyerekek-
re eső kedvezmény is hasonló 
ütemben másfélszereződik július 
1-től, illetve megkétszereződik, 
ugyancsak 2026. január 1-től.

Az előadó áttért a személyi jö-
vedelemadó más területére is. 
A fizető vendéglátókra vonatko-
zó jogszabály változik. A tételes 
átalányadó alapjául szolgáló la-
kószoba fogalma változik, amely-
re oda kell figyelni. A béren kívüli 
juttatások köre bővül. Az aktív 
magyarok keretösszege beveze-
tésre kerül évi 120 ezer forintos 
plafonnal. A lakáscélú keretös�-
szeg, amely lakásvásárlásra, fel-
újításra, hiteltörlesztésre fordít-
ható, 1,8 millió forintos plafonnal 
bevezetésre kerül. Az adómen-
tes kategóriában is változás tör-
ténik, a vendéglátásban adható 
borravaló után nem kell adózni, 
illetve azután az összeg után 
sem, amelyet a cégvezető gyűjt 
be és ad át a munkavállalónak, 
az is adómentes. Adómentes 
lesz az a szolgáltatás, amelyet 
a munkaadó tart fent. Ilyen pél-
dául a konditerem használata, 
amely eddig adóköteles volt.

Szabó Gábor osztályvezető 
arról is beszélt, miszerint az új 
lakások 5 százalékos általá-
nos forgalmi adózását továb-
bi 2 évre meghosszabbították. 
Jövő év július 1-től várható az 
e-pénztárgépek megjelenése, 
a gépek olyan új generációja lép 
be, amelyek elektronikus nyug-
tát adnak.

A kisker adóban is változá-
sokra lehet számítani. Azok a 
webáruházak, amelyek a saját 
termékeik mellett más áruhá-
zak termékeit is árusítják, már 
a kiskereskedelmi adózási rend-
szerbe is belekerülnek.

Emelkedik több, a járművek-
hez kapcsoló adó. Személygép-
kocsik esetében a gépjármű-
adó, a cégautóadó, az átírási 
illeték esetében emelés, majd 
pedig folyamatos növekedés 
várható. A jogalkotó ugyanis va-
lorizálja, azaz minden évben az 
inflációnak megfelelően emelik 
majd az adó összegét. Meg-
szűnik a nem teljesen elektro-
mos autók kedvezménye is. 
Azaz nincs illetékmentesség, 
nincs cégautóadó-mentesség, 
nincs súlyadómentesség és 
regisztrációsadó-mentesség 
sem. A NÉBIH felügyeleti díjat 
a NAV fogja beszedni.

Az előadó felhívta a hallga-
tóság figyelmét arra is, hogy a 
bírságtételek plafonja jövőre 
duplázódik. A be nem jelen-
tett munkavállalók után a vál-
lalkozót vagy a számlát nem 
adó vállalkozót megbüntetik, 
és ennek a bírságplafonja 
megduplázódik. Egy be nem 
jelentett dolgozó után akár 2 
millió forint is lehet a bírság. 
A szankciós adószámtörlés 
esetében figyelni kell arra, 
hogy ha a járulék vagy az 
áfabevallás 3 hónapig nincs 
beadva, akkor törlik az adó-
számot.

Az előadó beszélt arról is, 
hogy új meghallgatási formát 
lehet alkalmazni. Tanúmeg-
hallgatás esetén online is 
lehet kommunikálni a NAV-
dolgozókkal. Január 15-től 
megszűnik a jelenlegi Ügy-
félkapu. Ha valaki a NAV-hoz 
kíván ezen a rendszeren be-
jutni, akkor egy bonyolultabb, 
de biztonságosabb rendsze-
ren keresztül lehet majd a 
hatósághoz eljutni – mondta 
az előadáson Szabó Gábor, a 
Nemzeti Adó- és Vámhivatal 
Tájékoztatási Igazgatósága 
Dél-alföldi Tájékoztatási Osztá-
lyának osztályvezetője.

Szabó Gábor, a NAV osztályvezetője� Fotó: Barta Zsolt

Minden magyar állampolgárt érint a változás
Kecskemét Az iparkamara térítésmentes szakmai ismertetőt rendezett a DÁP és az Ügyfélkapu+ témájában

A felhasználónévvel és jel-
szóval történő ügyfélka-
pus bejelentkezési mód 

az európai uniós szabályozás 
azonosításra vonatkozó ren-
delkezéseinek már nem felel 
meg teljes körűen, ezért 2025. 
január 16-tól biztonsági okok 
miatt megszűnik. Helyette az 
európai uniós jogszabályok 
alapján is biztonságosabb Digi-
tális Állampolgár mobilalkalma-
zással vagy Ügyfélkapu+-szal 
– kétfaktoros azonosítással 
– jelentkezhet be az állampol-
gár az állami weboldalakon 
és alkalmazásokba, például 
a magyarorszag.hu oldalon. 
Ez a változás minden magyar 
állampolgárt érint, aki Ügyfél-

kapun keresztül intézte eddig 
az ügyeit. 

A napokban a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara térítésmentes szak-
mai ismertetőt rendezett, ame-
lyen Kecskeméten személye-
sen közel negyvenen, míg az 
online térben mintegy három-
százan vettek részt.

Az előadó Bács Ildikó, az 
IdomSoft Zrt. Digitális Állampol-
gárság Program programveze-
tője volt, aki mintegy kétórás 
előadás keretében ismertette 
a változásokat. Mint mondta, 
úgy dolgoztak az elmúlt évek-
ben, mint a nagy technológiai 
cégek. Mélyinterjús, fókuszcso-
portos és kérdőíves kutatáso-

kat végeztek 3500 fő részvéte-
lével. Ezzel átfogó képet kaptak 
a közigazgatási szolgáltatások-
kal kapcsolatos igényekről és 
elvárásokról, a személyes és 
az online ügyintézés közötti kü-
lönbségekről. Hangsúlyozta: a 
Digitális Állampolgár mobilal-
kalmazás a Digitális Állampol-
gárság Program kulcsa. Ebbe a 
programba kell regisztrálniuk a 
felhasználóknak. Mindenkinek 
a figyelmébe ajánlotta a  
www.dap.gov.hu honlapot, illet-
ve a https://services.gov.hu 
honlapot. Ezek segítségével 
lépésről lépésre elvégezhető 
a rendszerbe történő belépés. 
Teljes körű információt kaphat 
az érdeklődő az új rendszerről. 

Az előadó nagyon sok hasznos 
példával jelezte, hogy a Digitális 
Állampolgár mobilalkalmazás 
igen széles körű. Az e-azonosítás 
keretében például az állampol-
gár a rendőri igazoltatás során 
igazolhatja magát, ugyanis a QR-
kód beolvasásával az intézkedő 
hatósági személy a helyszínen, 
az illetékes hatóság nyilvántar-
tásához hozzáférve ellenőrizheti 
az állampolgár személyazonos-
ságát. A dohányboltban a QR-
kód beolvasásával igazolhatja 
az állampolgár, hogy betöltötte a 
18. életévét. Az e-bankfiókban, 
bankok telefonos ügyfélszolgá-
latánál is igazolhatja magát az 
ügyfél a Digitális Állampolgár 
mobilalkalmazással.� B. Zs.Bács Ildikó tartott előadást az iparkamarában

Boldogabbá tették  
a rászoruló gyerme-
kek Mikulás-várását, 
karácsonyát.

A Petőfi Népe és a Bács-Kiskun 
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